8
2
Посадский вестник  № 90, 3 ноября 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
ноябрь, 3,
четверг,

№ 90

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Октябрьского сельского поселения

От 01.11.2011   № 83

Об итогах социально-экономического развития в  2011 году  и основных показателях прогноза

социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения на 2012 год

и плановый период до 2014 года

В  соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1.Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения на 2012 год и на период до 2014 года (приложение).

2.Начальнику финансового отдела администрации Мариинско-Посадского района Даниловой Л.Ф. при разработке проекта решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения о бюджете Октябрьского сельского поселения на 2012 год и среднесрочного финансового плана на 2012-2014 годы исходить из указанных в приложении основных показателей.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                 С.М.Назаров
Предварительные итоги социально-экономического развития в 2011 году и прогноз социально-экономического развития Октябрьского сельского  поселения на 2012-2014 годы
	Показатели
	Единица

измерения
	отчет

2010
	оценка 2011
	прогноз

	2012
	2013
	2014

	I. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	1728,00
	1727,00
	1728,00
	1726,00
	1726,00

	Число родившихся
	человек
	11,00
	7,00
	8,00
	9,00
	10,00

	Число умерших
	человек
	32,00
	19,00
	20,00
	21,00
	22,00

	Естественный прирост
	человек
	-21,00
	-12,00
	-12,00
	-12,00
	-12,00

	II.Количество организаций, зарегистрированных на территории поселения
	единиц
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00

	III. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства,

выполненных работ и услуг собственными силами по видам

деятельности:

	 "Добыча полезных ископаемых"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	"Обрабатывающие производства"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	"Производство и распределение электроэнергии, газа и воды"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	IV. Сельское хозяйство

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	35334
	40250
	45716
	51766
	58874

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	68,7
	105,5
	105,2
	106,3
	107,3

	     в том числе:

	     продукция сельскохозяйственных организаций
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1200
	2791
	3668
	4632
	5765

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	47,6
	215,3
	121,7
	118,6
	117,4

	     продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	2498
	2683
	2903
	3143
	3423

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	19,0
	99,4
	100,2
	101,6
	102,7

	      продукция в  хозяйствах  населения
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	31636
	34776
	39145
	43991
	49686

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	88,5
	101,8
	104,2
	105,5
	106,6

	Продукция растениеводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	11443
	13901
	16434
	19234
	22534

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	67,1
	112,5
	109,5
	109,9
	110,5

	Продукция животноводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	23891
	26349
	29282
	32532
	36340

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	69,5
	102,1
	102,9
	104,3
	105,4

	V. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий -всего по состоянию на конец года
	 единиц
	8,00
	7,00
	8,00
	8,00
	8,00

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям -всего
	человек
	112,00
	98,00
	112,00
	115,00
	115,00

	Количество индивидуальных предпринимателей
	человек
	42,00
	43,00
	44,00
	45,00
	47,00

	VI Бюджет сельского (городского)

поселения

	Доходы-всего
	тыс.руб.
	5471,0
	6006,8
	3084,2
	3292,0
	3310,5

	    в т.ч. собственные доходы
	тыс.руб.
	764,8
	755,8
	850,1
	927,1
	986,7

	Расходы- всего
	тыс.руб.
	5694,0
	6174,7
	3084,2
	3292,0
	3310,5

	Дефицит (профицит) бюджета
	тыс.руб.
	-223,0
	-167,9
	0,0
	0,0
	0,0

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения

От « 02 » ноября   2011г. № С-18/3
   О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Шоршелского  сельского поселения  Мариинско-Посадского

 района от 28.06.2011 г. № С-11/1 "Об оценке расходных

потребностей  бюджета Шоршелского сельского поселения

Мариинско-Посадского  района Чувашской республики

на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы"

Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.08.2011 № 316 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 апреля 2011 № 123»

Собрание депутатов  Шоршелского  сельского поселения  Мариинско-Посадского  района                               р е ш и л о:

1. Внести изменение в решение Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского  района от 28.06.2011 № С-11/ 1 «Об оценке расходных потребностей бюджета  Шоршелского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

в пункте 1:

дополнить подпунктом «в¹» следующего содержания:

«в¹) размеров ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих согласно приложению № 1.1 к настоящему решению»;

в подпункте «д»:

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«ежемесячной выплаты за классный чин муниципального служащего – в размере четырех должностных окладов»;

абзац девятый считать абзацем десятым;

дополнить приложением № 1.1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2011 года.

Глава  Шоршелского сельского поселения                                                  В.И.Григорьев

Приложение

к решению Собрания депутатов

Шоршелского сельского поселения

Мариинско-Посадского  района

от  02.11.2011г. № С-18/3

РАЗМЕРЫ

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

Наименование классного чина                                                                   Размер выплаты

                                                                                                                        (рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник  1 класса                                           1578

Действительный муниципальный советник 2 класса                                            1473

Действительный муниципальный советник 3 класса                                            1368

Муниципальный советник 1 класса                                                                         1210

Муниципальный советник 2 класса                                                                         1105

Муниципальный советник 3 класса                                                                           999

Советник муниципальной службы 1 класса                                                              947

Советник муниципальной службы 2 класса                                                              789

Советник муниципальной службы 3 класса                                                              684

Референт муниципальной службы 1 класса                                                               631

Референт муниципальной службы 2 класса                                                               526

Референт муниципальной службы 3 класса                                                               473

Секретарь муниципальной службы 1 класса                                                             368

Секретарь муниципальной службы 2 класса                                                             316

Секретарь муниципальной службы 3 класса                                                             263

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 4 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin